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 Työ- ja elinkeinoministeriön lausunto luonnoksesta 
sosiaali- ja terveysministeriön asetukseksi alkoholi-
lain valvonnasta annetun sosiaali- ja terveysministe-
riön asetuksen (158/2018) muuttamisesta
 

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta sosiaali- ja terveysministeriön asetuk-

seksi alkoholilain valvonnasta annetun sosiaali- ja terveysministeriön asetuksen (158/2018) muuttami-

sesta. Alkoholilakiin (1102/2017) tehtävän muutoksen johdosta (HE 131/2025 vp) lain nojalla annettua 

sosiaali- ja terveysministeriön asetusta on tarpeen muuttaa uutta sääntelyä vastaavasti. Lakia muutet-

taisiin siten, että laissa mahdollistettaisiin alkoholijuomien toimitus kotimaisesta vähittäismyynnistä ja al-

koholiyhtiöstä tilaajan osoittamaan paikkaan. Alkoholilakiin otettaisiin tätä varten vähittäismyyntiluvan ja 

anniskeluluvan lisäksi käyttöön uusi alkoholijuomien toimituslupa. Lisäksi toimitusluvan haltijat voisivat 

toimittaa rajat ylittävän etämyynnin kautta ostettuja alkoholijuomia. Alkoholilain nojalla annettua asetusta 

ehdotetaan muutettavaksi siten, että siinä huomioitaisiin myös alkoholijuomien toimituslupaa koskeva 

valvonta. Asetukseen lisättäisiin säännökset alkoholijuomien toimituksen omavalvontasuunnitelmasta ja 

toimituspassikokeen sisällöstä ja arvioinnista. Lisäksi alkoholijuomien toimittaminen huomioitaisiin annis-

kelun ja vähittäismyynnin omavalvontasuunnitelmia sekä tietojentoimittamisvelvollisuutta koskevissa 

pykälissä. Asetukseen ehdotetaan tehtäväksi myös muita teknisiä muutoksia.

 

Euroopan komissiolle tehtävät ilmoitukset

Teknisten määräysten ilmoitusmenettely

Asetusluonnos on asianmukaisesti ilmoitettu komissiolle ja muille jäsenvaltioille avoimuusdirektiivin (EU) 

2015/1535 mukaisessa menettelyssä 26.9.2025. Menettelyn odotusaika päättyy 29.12.2025. Jos komis-

sio tai toinen jäsenvaltio antaa menettelyyn kuuluvan yksityiskohtaisen lausunnon, odotusaika pitenee 

kolmella kuukaudella. Ehdotusta ei voida hyväksyä odotusaikana. Jatkovalmistelussa esitykseen on 

asianmukaista kuvata ilmoitusmenettelyn velvoitteet sekä komission tai muiden jäsenvaltioiden tekemien

mahdollisten lausuntojen ja huomautusten sisältö ja niiden huomioon ottaminen valmistelussa.
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Palveludirektiivin mukainen ilmoitusmenettely

Ehdotus pitää ilmoittaa erikseen myös palveluista sisämarkkinoilla annetun direktiivin 123/2006/EY mu-

kaisessa ilmoitusmenettelyssä komissiolle ja muille jäsenvaltioille, koska ehdotuksessa asetetaan direk-

tiivin 15 artiklan 2 kohdan d alakohdan mukaisia vaatimuksia, joilla tietyn toiminnan aloittaminen sallitaan

vain tietyille palveluntarjoajille. Palveludirektiivin mukaisen ilmoituksen tekemiselle ei ole määräaikaa. Se

voidaan tehdä säädöksen ollessa vasta luonnosvaiheessa tai jo hyväksytystä säädöksestä. Ilmoituksen 

tekeminen ei estä jäsenvaltioita hyväksymästä kyseisiä säännöksiä. Komissio ja muut jäsenvaltiot voivat 

kommentoida tehtyä ilmoitusta kolmen kuukauden kuluessa ilmoituksen tekemisestä. Komissio tutkii 

tänä aikana, ovatko säädökset yhteensopivia yhteisön säännöstön kanssa, ja tekee tarvittaessa päätök-

sen, jossa kyseistä jäsenvaltiota kehotetaan jättämään ne hyväksymättä tai kumoamaan ne. Jäsen-

maiden on myös varmistettava, että ilmoitettavat vaatimukset ovat syrjimättömiä – ne eivät saa suoraan 

tai välillisesti syrjiä kansalaisuuden tai yrityksen kotipaikan suhteen. Lisäksi vaatimusten on oltava 

välttämättömiä ja perusteltuja yleisen edun mukaisin pakottavin syin sekä oikeasuhteisia, niin että ne 

ovat omiaan takaamaan tavoitellun päämäärän saavuttamisen, ne eivät saa ylittää sitä, mikä on 

välttämätöntä tavoitteen saavuttamiseksi, eikä muilla vähemmän rajoittavilla toimenpiteillä voida saavut-

taa samaa tulosta.

 

Osastopäällikkö Jan Hjelt

Erityisasiantuntija Niina Etelävuori

  
 Jakelu  STM TUTO Hyvinvoinnin ja terveyden suojelu -yksikkö, Saara Karttunen

STM TUTO Hyvinvoinnin ja terveyden suojelu -yksikkö, Tuomas Pulkkinen
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